
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Výroční zpráva 
 

SKAV, o. s. za rok 2012 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Vytvořeno: 30. 9. 2013 

 
 

 

 
Kontaktní osoba: Mg. Silvie Pýchová, výkonná ředitelka, silvie.pychova@skav.cz 



Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 2 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

Obsah 

Obsah ........................................................................................................... 2 

1. Základní informace o SKAV, o. s. ................................................................ 3 

1.1. Kontaktní údaje .................................................................................. 3 

1.2. Organizační struktura .......................................................................... 4 

1.3. Sdružené asociace a čestní členové ........................................................ 4 

1.4. Co je SKAV, o. s. ................................................................................ 6 

1.5. Náplň činnosti .................................................................................... 7 

2. Činnosti SKAV, o. s. v roce 2012 ................................................................ 8 

2.1. Pravidelné schůzky výboru a členských asociací ....................................... 8 

2.2. Kulaté stoly ....................................................................................... 8 

2.2.1. Technicko-organizační zázemí .......................................................... 8 

2.2.2. Realizovaná témata v roce 2012 ....................................................... 9 

2.3. Konference SKAV .............................................................................. 12 

2.4. Zpravodaj SKAV ............................................................................... 12 

2.5. Další aktivity .................................................................................... 13 

2.6. Kalendář ......................................................................................... 13 

3. Finanční podpora SKAV, o. s. v roce 2012 .................................................. 14 

3.1. Dary ............................................................................................... 14 

4. Zpráva o hospodaření ............................................................................. 15 

Rozvaha k 31. 12. 2012 ................................................................................. 16 

 



Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 3 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

1. Základní informace o SKAV, o. s. 

1.1. Kontaktní údaje 

 

 Sídlo 

Kladenská 43  

252 68 Středokluky 

 

 Telefon, e-mail, www 

mobil: + 420 607 123 568 | e-mail: info@skav.cz  | http://www.skav.cz  

 

 Registrační údaje  

Registrace u Ministerstva vnitra pod č. j.: VS/1-1/54741/03-R ze dne 11. 8. 2003 

IČ: 26637758         

DIČ: CZ26637758. Nejsme plátci DPH.              

 

 Bankovní spojení 

V roce 2012 proběhla změna bankovního účtu SKAV: 

- č. ú. do 16. 6. 2012: 1407885001/2400 (běžný účet) 

- č. ú. od 17. 6. 2012: 2800262796/2010 (běžný účet) 

 

 

 

mailto:info@skav.cz
http://www.skav.cz/


Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 4 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

1.2. Organizační struktura 

Členové výboru (statutární zástupci) – 6. 12. 2012 proběhly volby členů výboru. 

Stav ke dni 5. 12. 2012: 

PhDr. Hana Košťálová 

Ing. Judita Kapicová 

Ing. Ivan Smolka 

Stav od 6. 12. 2012:  

PhDr. Hana Košťálová 

Ing. Judita Kapicová  

Mgr. Milan Kotík 

Funkci výkonné ředitelky i nadále vykonávala Mgr. Silvie Pýchová. 

 

1.3. Sdružené asociace a čestní členové 

 AISIS  

    » zástupce: Mgr. Milan Kotík 

 Asociace pro domácí vzdělávání 

    » zástupkyně: Ing. Judita Kapicová 

 Asociace předškolní výchovy 

    » zástupkyně: Mgr. Ivana Lacinová 

 Asociace waldorfského školství 

    » zástupce: Ing. Ivan Smolka 

 Česká odborná společnost pro inkluzivní vzdělávání (od 6. 9. 2012) 

    » zástupkyně: Mgr. Klára Laurenčíková 



Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 5 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

 DCI-ANO 

    » zástupkyně: doc. PhDr. Milena Lvová 

 JOB 

» zástupce: Mgr. Zdeněk Dlabola 

 Kritické myšlení 

» zástupkyně: PhDr. Hana Košťálová 

 NaZemi – společnost pro fair trade 

» zástupkyně: Mgr. Eva Malířová 

 Projekt Odyssea 

    » zástupkyně: PhDr. Eva Weisslová 

 Program „Škola podporující zdraví“ 

    » zástupkyně: Mgr. Linda Fröhlichová 

 Sdružení pro výchovu k občanství a demokracii (členství pozastaveno) 

    » zástupkyně: Mgr. Jitka Požárová 

 Sdružení středisek ekologické výchovy Pavučina 

    » zástupkyně: Mgr. Blanka Toušková 

 Sdružení TEREZA 

    » zástupce: Mgr. Petr Daniš 

 Skupina NEMES (tato organizaci zanikla ke konci roku 2012) 

     » zástupce: Ing. Jan Kovařovic 

 Společnost Montessori 

    » zástupkyně: Mgr. Olga Doležalová 

 Společnost pro mozkově kompatibilní vzdělávání 

    » zástupkyně: PhDr. Jana Nováčková, CSc. 



Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 6 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

 Step by Step ČR 

    » zástupkyně: Mgr. Markéta Literová 

 Čestní členové 

    »  Jana Hrubá 

 » Zdena Vildová 

V roce 2012 bylo ve SKAV dohromady 17 členských organizací a 2 čestní členové 

(tento stav se v průběhu roku měnil viz výše). 

 

1.4. Co je SKAV, o. s. 

Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. (SKAV, o. s.) je dobrovolné seskupení 
pedagogických asociací, programů a občanských sdružení usilující o podporu a 

ochranu progresivních změn ve vzdělávání a o zprostředkování výměny informací a 

komunikace mezi pedagogickými iniciativami, neziskovým sektorem, státní správou, 

samosprávou a veřejností.  

Počátek činnosti SKAV, o. s., spadá do roku 1999 a je spojen s neformální aktivitou 
šesti vzdělávacích asociací. K registraci SKAV, coby občanského sdružení, došlo dne 

11. 8. 2003 a tímto krokem byla nejen otevřena cesta k jednáním na institucionální 

úrovni, ale i získávání finančních prostředků. Postupná stabilizace a profesionalizace 
činnosti SKAV, o. s. byla či je umožněna díky laskavým grantovým příspěvkům 

Nadace Fund for Education při International School of Prague, Nadace Open Society 

Fund Praha a Nadace VIA. V roce 2012 však SKAV nečerpal žádnou grantovou 
podporu, své činnosti realizoval pouze z členských příspěvků a z darů. Zároveň se 

SKAV snaží rozšiřovat paletu svých aktivit, a to zejména díky strategickým 

partnerstvím, takže kromě každoměsíčních kulatých stolů, které organizuje ve 

spolupráci s EDUin, o. p. s., obnovila Stálá konference asociací ve vzdělávání rovněž 
tradici výročních konferencí. V roce 2012 uspořádal SKAV konferenci v partnerství se 

Senátem Parlamentu ČR, Pomáháme školám k úspěchu o. p. s. a EDUin, o. p. s. Za 

účelem oslovování dalších partnerů vydává SKAV od roku 2011 dvakrát ročně 
Zpravodaj, kde prezentuje jak vlastní činnosti, tak aktivity svých členských organizací. 

Členská základna sdružení je průběžně rozšiřována o další zájemce o spolupráci, kteří 

by se rádi podíleli na pozitivním ovlivňování českého školství. Na konci roku 2012 

zanikla jedna členských organizací  - NEMES. Na SKAV přešel v souvislosti se zánikem 
této organizace nejen finanční dar, ale duchovní odkaz této organizace reflektující 

polistopadový vývoj v českém školství.  

 

 



Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 7 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

SKAV, o. s. usiluje o:  

 prosazování koncepčnosti a provázanosti rozhodnutí vzdělávací politiky;  
 podporu vzdělávání orientovaného na komplexní rozvoj osobnosti dítěte;  

 zprostředkování výměny informací mezi státní správou, samosprávou, školami, 

pedagogickou veřejností a členskou základnou SKAV, o. s.;  
 posílení role pedagogických neziskových iniciativ v prosazování pozitivních změn 

kurikulární reformy v ČR;  

 zapojení pedagogické neziskové iniciativy do realizačních strategií kurikulární 

reformy v ČR.  

1.5. Náplň činnosti 

 Pořádáme pravidelná pracovní jednání zvolených reprezentantů a jednotlivých členů 
sdružení.  

 Spolupracujeme při pořádání akcí zaměřených na zlepšení procesu vzdělávání 

(kulaté stoly, konference).  

 Zprostředkováváme výměnu informací a komunikaci mezi pedagogickými 
iniciativami, neziskovým sektorem, státní správou, samosprávou a veřejností.  

 Připomínkujeme navržené dokumenty MŠMT.  

 Sledujeme vývoj reformy školství.  
 Připravujeme a vydáváme společná stanoviska k aktuálním otázkám ve vzdělávání. 

 Vydáváme Zpravodaj SKAV a další materiály. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 8 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

2. Činnosti SKAV, o. s. v roce 2012 

2.1. Pravidelné schůzky výboru a členských asociací 

Schůzky členských asociací (tzv. členské konference) představují pravidelná pracovní 
setkání členů sdružení, jež probíhají jednou měsíčně (kromě období školních letních 

prázdnin) a na nichž dochází k projednávání organizačního chodu sdružení, řešení 

aktuálních problémů ve vzdělávání, plánování akcí a koordinaci společných postupů, 

strategií a řešení na podporu pozitivních změn ve vzdělávání.  

2.2. Kulaté stoly 

Kulaté stoly jsou veřejná diskusní setkání pořádaná SKAV, o. s. ve spolupráci s obecně 

prospěšnou organizací EDUin (www.eduin.cz). Cílem kulatých stolů, které se konají 
pravidelně jednou za měsíc v Praze, je upoutat pozornost k určitému tématu ve 

vzdělávání.  SKAV jde o vytvoření místa, kde se navzájem mohou konfrontovat 

představy politiků a řídících pracovníků ve školství s poznatky akademické a odborné 
sféry, ale i s názory a zkušenostmi pedagogických asociací a širší pedagogické a 

rodičovské veřejnosti. Účastnické spektrum tvoří nejen učitelé, ředitelé, pedagogičtí 

odborníci či všeobecná veřejnost, ale i pracovníci MŠMT, krajů a zástupci médií.  
 

Z kulatých stolů jsou pořizované videozáznamy, jež jsou v sestříhané podobě k 

dispozici na webových stránkách SKAV a EDUin. Kromě toho si lze poslechnout i 

kompletní zvukový záznam diskusí, které se v rámci kulatých stolů odehrávají. Kulaté 
stoly jsou realizovány jako nízkonákladové bez finanční podpory, panelisté na akci 

vystupují bez nároku na odměnu, z vlastního zájmu diskutovat o dané problematice. 

Kulaté stoly moderuje Tomáš Feřtek (EDUin). 
 

2.2.1. Technicko-organizační zázemí 

a) Pozvánka  

Pojetí kulatého stolu vždy odsouhlasí členská konference SKAV. Pozvánky jsou 

rozesílány systémem Mail.One, který můžeme využívat díky tomu, že jej poskytuje 

agentura První multimediální s.r.o. SKAV zdarma. 

b) Medializace kulatých stolů 

Kulaté stoly se připravují ve spolupráci s EDUin, o.p.s. SKAV připravuje pozvánku, 

publikuje ji na svém webu a rozesílá ji prostřednictvím databáze. EDUin publikuje o 
kulatém stole tiskovou zprávu, informuje o něm ve svém zpravodaji bEDUinu a zve 

novináře. 

  

 

http://www.eduin.cz/


Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 9 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

c) Výstupy 

Výstupy můžeme rozdělit na přímé (vnější a vnitřní) a nepřímé. Mezi přímé výstupy 
vnější patří pravidelný podrobný zápis z jednání, který pořizuje Jitka Gobyová. Tento 

výstup je umisťován na web SKAV, o. s. Od prosince 2010 je z kulatých stolů 

pořizován video sestřih, a to díky spolupráci se společností Kameraman.cz a 
publikován je rovněž kompletní zvukový záznam z akce. Za nepřímé výstupy lze 

označit ohlasy, zprávy a články médií reagující na diskusi z konkrétního kulatého 

stolu.  

 

2.2.2.  Realizovaná témata v roce 2012 

 leden 2012 

Téma: „K čemu mohou či nemohou být výsledky plošných testů užitečné?“ 

Panelisté: 

 RNDr. Jana Straková, Ph.D. (ISEA) 

 Mgr. Jiří Dvořák, Ph.D. (Scio, s.r.o.) 

 Mgr. Maja Bihelerová (ZŠ Bílá, Praha 6) 

 Ing. Václav Nádvorník (ZŠ Londýnská, Praha 2) 

 

 únor 2012 

Téma: „Jakou revizi RVP si přejí učitelé základních a středních škol?“ 

Panelisté:  

 Mgr. Tomáš Pavlas (NÚV) 

 PhDr. Stanislava Krčková (VÚP) 

 RNDr. Jiří Kuhn (Gymnázium Nymburk, Asociace ředitelů gymnázií ČR) 

 Mgr. Jan Korda (ZŠ Lyčkovo nám., PAU, APU) 

 

 březen 2012 

Téma: „Teach for America aneb jak v USA získávají zajímavé lidi pro učitelkou profesi“ 

Za podpory Fulbrightovy komise. 

 



Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 10 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

Panelisté:  

 Jennifer Ventimiglia (ZŠ Londýnská, Praha 2, Fulbrightův program) 
 prof. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc. (Pedagogická fakulta JČU, Akreditační komise 

vlády ČR) 

 PhDr. Hana Košťálová (Kritické myšlení a SKAV) 

 prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc. (Univerzita Pardubice) 

 

 duben 2012 

Téma: „Co doopravdy říká o našem školství zpráva OECD?“ 

Panelisté:  

 Ing. Michaela Šojdrová (ČŠI) 
 PhDr. David Greger, Ph.D. (Pedagogická fakulta UK) 

 PhDr. Martin Chvál, Ph.D. (NÚV, Pedagogická fakulta UK) 

 RNDr. Pavla Polechová, CSc. (ČOSIV) 

 

 červen 2012 

Téma: „Co očekáváme od nového ministra v oblasti regionálního školství?“ 

Panelisté:  

 Mgr. Ondřej Liška (bývalý ministr školství) 

 Mgr. Hana Stýblová (Asociace ředitelů ZŠ) 
 Doc. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D., (Institut sociologických studií UK FSV) 

 PhDr. Ondřej Hausenblas (Kritické myšlení, SKAV) 

 

 září 2012 

Téma: „Co nám může přinést mezigenerační vzdělávání?“ 

V rámci Evropského roku aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity 2012, za 

podpory Francouzského institutu a MŠMT. 

 

 



Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 11 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

Panelisté:  

 Carole Gadet (Francouzské Ministerstvo školství, asociace Ensemble demain) 
 Prof. PhDr. Milada Rabušicová (FF MU) 

 Ing. Dana Steinová (CCV KD Vltavská, Praha) 

 Mgr. Pavel Sumec (ZŠ Sedmikráska o. p. s, Rožnov pod Radhoštěm) 

 

 říjen 2012 

Téma: „Má ministerstvo školství ztrácet čas Národním programem vzdělávání, nebo 

má raději řešit praktické problémy?“ 

Za podpory Nadace Open Society Fund. 

Panelisté:  

 Mgr. et Mgr. René Brož (MÚ Turnov) 
 Mgr. Jana Hrubá (SKAV, Učitelské listy)  

 Ing. Jan Koucký, Ph.D. (Pedagogická fakulta UK) 

 Mgr. Jiří Nantl, LL.M. (MŠMT)  

 Doc. Mgr. Petr Novotný, Ph.D. (Ústav pedagogických věd, MU) 

 

 listopad 2012 

Téma: „Jaká má být úloha ČŠI – podpora učitelů, nebo kontrola škol?“ 

Panelisté:  

 PhDr. Ondřej Andrys (ČŠI) 
 Mgr. Jiří Dvořák (ZŠ Lesní, Liberec)  

 PhDr. Jindřich Fryč (MŠMT)  

 PhDr. David Greger, Ph.D. (Pedagogická fakulta UK) 

 Mgr. Ivana Rosová (ZŠ Grafická, Praha 5).  

 

 

 

 

 



Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 12 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

 prosinec 2012 

Téma: „Kdo bude zodpovědný za profesní podporu učitelů, když se ruší NIDV?“ 

Panelisté:  

 PhDr. Hana Košťálová (Kritické mylšení, SKAV) 
 Mgr. Roman Křivánek (Vysočina Education) 

 Mgr. Jiří Nantl, LL.M. (MŠMT) 

 Doc. RNDr. Josef Trna, CSc. (Pedagogická fakulty MU, Asociace děkanů 
pedagogických fakult ČR) 

 

 

 
 

2.3. Konference SKAV 

28. května 2012 pořádal SKAV ve spolupráci se Senátem Parlamentu ČR, obecně 

prospěšnou společností Pomáháme školám k úspěchu a EDUin konferenci na téma 

„Rozdílné koncepce vzdělávání a jejich důsledky s podtitulem Kterou cestou se 

chceme vydat?“ 

Kromě učitelů a ředitelů škol se na akci setkali vysokoškolští pedagogové, pracovníci 

MŠMT a jeho přímo řízených organizací, zřizovatelé škol, zaměstnavatelé a 

podnikatelé, zástupci asociací, vzdělávacích programů a senátor – Marcel Chládek, 
místopředseda Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice Senátu 

PČR. Úvodem do problematiky bylo vystoupení prof. Zdeňka Heluse z PedF UK na 

téma Je vzdělávání tím, čím má být? A ne-li, v čem je problém?  

 
V panelové diskusi své názory prezentovali: Radek Cikl, náměstek hejtmana 

Libereckého kraje a předseda Komise Rady Asociace krajů ČR pro školství a sport, 

Hana Košťálová, vedoucí expertní rady projektu Pomáháme školám k úspěchu, členka 
výboru SKAV, o. s., Jan Rýdl, člen představenstva Svazu průmyslu a dopravy ČR, 

předseda představenstva TOS Varnsdorf, a. s., Ivan Smolka, ředitel Waldorfského 

lycea, zástupce Asociace waldorfských škol ČR, člen výboru SKAV, o. s., Klára 
Šimáčková Laurenčíková, předsedkyně České odborné společnosti pro inkluzivní 

vzdělávání, a Jiří Zajíček, předseda Unie CZESHA a Asociace středních průmyslových 

škol ČR, ředitel Masarykovy střední školy chemické. 

 
Odpoledne se účastníci rozdělili do šesti skupin a pod vedením moderátorů diskutovali 

k otázkám: Jak se má do vzdělávání v ČR promítat požadavek konkurenceschopnosti? 

Má být jedním z hlavních cílů vzdělávání podpora sociální soudržnosti? Chceme 
opravdu vychovávat žáky k zodpovědnému rozhodování a jednání? 

 

Konference se zúčastnilo celkem 140 hostů. 

 



Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 13 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

2.4. Zpravodaj SKAV 

V roce 2012 vyšly 2 čísla Zpravodaje SKAV. Číslo 3 bylo vydáno v květnu 2012 a blíže 
prezentována v něm byla členská organizace AISIS. Rozhovor poskytl ředitel této 

organizace Milan Kotík a najdete tam i ukázku z knížky Davida Čápa Šikana: Mýty a 

realita. Číslo 4 zpravodaje vyšlo v listopadu 2012 a profil byl věnován Sdružení 

TEREZA a jeho aktivitám. Přečíst si tam můžete interview s ředitelem sdružení Petrem 
Danišem a jeho odborný text na téma: Jděte ven, naučíte se víc. 

 

 

2.5. Další aktivity 

 Členství v radách a výborech  
o Monitorovací výbor OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost (zástupkyně 

Mgr. Silvie Pýchová a PhDr. Hana Košťálová) 

o Národní poradenské fórum 

 

2.6. Kalendář 

leden                                            
jednání členské konference                                          

Kulatý stůl SKAV a EDUin 

 

 červen                                                      
jednání členské konference 

Kulatý stůl SKAV a EDUin 

 

12. 1. 

19. 1. 

 

14. 6.  

21. 6. 

únor                                           
jednání členské konference 

Kulatý stůl SKAV a EDUin 

 

 září                                                
jednání členské konference 

Kulatý stůl SKAV a EDUin 

 

2. 2. 

16. 2. 

6. 9.              

20. 9. 

březen                                               
jednání členské konference 

Kulatý stůl SKAV a EDUin 

 

 říjen jednání členské konference 

Kulatý stůl SKAV a EDUin 

 

8. 3. 

22. 3. 

4. 10. 

25. 10. 

duben                                                             
jednání členské konference 

Kulatý stůl SKAV a EDUin 

  

 listopad                                                   
jednání členské konference 

Kulatý stůl SKAV a EDUin 

                                                                                  

12. 4. 

19. 4. 

 

1. 11. 

19. 11. 

květen                                              
jednání členské konference 

Konference SKAV a EDUin                                      

 prosinec                                                   
jednání členské konference 

Kulatý stůl SKAV a EDUin 

10. 5. 

28. 5.  

6. 12. 

13. 12. 



Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 14 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

3. Finanční podpora SKAV, o. s. v roce 2012 

3.1. Dary 

- od Pomáháme školám k úspěchu, o. p. s.:   100.000,00 Kč 

- od organizace NEMES:          92.756,73 Kč 

Celkem:                   192.756,73 Kč 

Děkujeme dárcům, protože poskytnuté dary umožnily SKAV realizovat naše 

aktivity. 

 

 



Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 15 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

4. Zpráva o hospodaření 

 

SKAV, o. s. obdržel v roce 2012 následující dary: 

100.000,00 Kč od Pomáháme školám k úspěchu, o. p. s. 

92.756,73 Kč od NEMES. 

Dalšími příjmy roku 2012 byly úroky na běžném účtu SKAV, o. s. (29,- Kč), členské 

příspěvky (39.000,- Kč). Na fondu SKAV, o. s. je uložen k použití hospodářský 

výsledek z r. 2012 ve výši 52.293,- Kč (k 31. 12. 2012).  

 

 

                                                                       Mgr. Silvie Pýchová 

                                                                       výkonná ředitelka SKAV, o. s. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 30. 9. 2013 



Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s. 

sídlo | Kladenská 43 | 252 68 Středokluky 

(T) +420 607 123 568 | info@skav.cz | www.skav.cz 

 

Strana 16 
 
Výroční zpráva 
SKAV, o. s. za rok 2012 
Vytvořeno: 30. 9. 2013 

Rozvaha k 31. 12. 2012  

Osobní náklady 49.200,00 Kč   Tržby 0,00 Kč 

Mzdy 49.200,00 Kč   Tržby z prodeje služeb 0,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 0,00 Kč      

Zákonné sociální náklady 0,00 Kč      

        

Služby 124.692,00 Kč   Ostatní výnosy 29,00 Kč 

Ostatní služby 124.692,00 Kč   Úroky 29,00 Kč 

Cestovné 0,00 Kč   Jiné ostatní výnosy 0,00 Kč 

        

Materiál 3.273,00 Kč   Přijaté členské příspěvky 39.000 Kč 

        

Daně a poplatky 549,00 Kč   Provozní dotace 192.756,00 Kč 

        

Ostatní náklady 1.778,00 Kč      

Jiné ostatní náklady 1.778,00 Kč      

Odpisy 0,00 Kč      

        

        

NÁKLADY CELKEM 
179.492,00 
Kč   VÝNOSY CELKEM 

231.785,00 
Kč 

        

        

     
VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ 52.293,00 Kč 

        

       

Rozvaha k 31. 12. 2012       
  

       

Dlouhodobý majetek    Vlastní zdroje  

Dlouhodobý majetek nehmotný 0,00 Kč   Fondy 16.485,00 Kč 
Drobný dlouhodobý majetek 
hmotný 0,00 Kč   Účet výsledku hospodaření 52.293,00 Kč 
Oprávky k dlouhodobému 
majetku 0,00 Kč   Nerozdělený zisk 0,00 Kč 

        

Krátkodobý majetek    Cizí zdroje  

Pohledávky 15.635,00 Kč   Dlouhodobé závazky  

Poskytnuté provozní zálohy 0,00 Kč   Krátkodobé závazky  

Ostatní pohledávky 0,00 Kč   Dodavatelé 1.200,00 Kč 

     Ostatní závazky 0,00 Kč 

Krátkodobý finanční majetek    Ostatní přímé daně 1.650,00 Kč 

Pokladna 3.389,00 Kč   
Závazky ve vztahu ke st. 
rozpočtu 0,00 Kč 

Bankovní účty  52.604,00 Kč      

        

AKTIVA CELKEM 71.628,00 Kč   PASIVA CELKEM 71.628,00 Kč 
 


